CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

Ofício nº.  096/2017                                                          Assaí, 15 de agosto de 2017.

Excelentíssimo Senhor
Acácio Secci
Digno Prefeito Municipal
N/Cidade.

Assunto: Encaminha cópia dos Projetos de Lei nº 035, 037 e 038/2017.

Senhor Prefeito,

        Anexo a este, temos a grata satisfação de passar às mãos de
Vossa Excelência, para fins de sancionamento, cópia das seguintes matérias:

    Projeto de Lei nº 035/2017, de 02 de agosto de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre autorização para a
concessão dos serviços de limpeza pública do Município de Assaí e dá outras
providências.
  Projeto de Lei nº 037/2017, de 11 de agosto de 2017, de
autoria da vereadora Michelle Matie Morikawa, Súmula: Dispõe sobre a
proibição da concessão de alvará e/ou licença para o uso do solo e para o
tráfego de veículos em vias públicas, a outorga e o uso de águas, a queima de
gases na atmosfera, a vedação da concessão de anuência prévia em
licenciamentos e outorgas de água com a finalidade de exploração e/ou
explotação dos gases e óleos não convencionais (gás de xisto, shale gas, tight
oil, gás metano carbonífero e outros) pelos métodos de fratura hidráulica -
fracking - e refraturamento hidráulico - re-fracking na esfera da competência
municipal, bem como proíbe a instalação, reforma ou operação de atividades,
serviços, empreendimentos e obras de produção, comercialização, transporte,
armazenamento, utilização, importação, exportação, destinação final ou
temporária de resíduos, ou quaisquer outros produtos usados para o
fraturamento ou refraturamento hidráulico, componentes e afins, gás metano
carbonífero e similares, metais pesados e radioativos, em todo o território do
Município de Assaí, no Estado do Paraná, estabelece penalidades e dá outras
providências.
    Projeto de Lei nº 038/2017, de 09 de agosto de 2017, de
autoria da Mesa Executiva, Súmula: Cria cargo comissionado e altera a Lei nº
1275/2013 que consolida a legislação da estrutura administrativa e do plano de

                                    CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

cargos e salários da Câmara Municipal de Assaí e dá outras providências.
cargos e salários da Câmara Municipal de Assaí e dá outras providências.

    Sendo o que tínhamos a encaminhar.

Atenciosamente,

Amarildo Aparecido Correa
Presidente